Atlantida Vida, S.A., Seguros de Personas
Balance General al 31 de Mayo de 2020
Valores expresados en délares de los Estados Unidos de América

ACTIVOS

ACTIVOS DEL GIRO
Caja y Bancos
Inversiones Financieras
Primas por Cobrar
Total Activos del Giro
OTROS ACTIVOS
Diversos

Total Otros Activos
ACTIVO FIJO

Bienes Inmuebles, Muebles y Otros
Total Activos Fijos

TOTAL DE ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS DEL GIRO

Obligaciones Financieras

Sociedades Acreedoras de Seguros y Fianzas
Obligaciones con Intermediarios y Agentes
Total Pasivos del Giro

OTROS PASIVOS

Cuentas por pagar

Provisiones

Total Otros Pasivos

RESERVAS TECNICAS

Reservas de Riesgo en Curso

Total Reservas Técnicas

TOTAL DE PASIVOS

PATRIMONIO
Capital Social Pagado

Reservas de Capital, Patrimonio Restringido y Resultados Acumulados

TOTAL DEL PATRIMONIO

TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO

Gerente General

3,347,754.28

3,410,859.06

504.03
6,759,117.37

580,816.99
580,816.99

8,973.54
8,973.54
7,348,907.90

732,209.98

40,421.54

5,555.42
778,186.94

784,395.78

1,015.16
785,410.94

1,571.22
1,571.22
1,565,169.10

6,015,000.00

(231,261.20)

5,783,738.80
7,348,907.90

Julio Cesar Alvarenga
Contador General



Atlantida Vida, S.A., Seguros de Personas

Estado de Resultados del 1 de Enero al 31 de Mayo de 2020
Valores expresados en dolares de los Estados Unidos de América

INGRESOS POR OPERACIONES DE SEGUROS
PRIMAS NETAS DE DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES
INGRESO POR DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS
REEMBOLSOS DE GASTOS POR CESIONES
INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSIONES

TOTAL INGRESOS POR OPERACIONES DE SEGUROS

COSTOS DE OPERACIONES

PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS
GASTO POR INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS
GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION

TOTAL COSTOS DE OPERACIONES

RESERVAS DE SANEAMIENTO

UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE GASTOS

GASTOS DE OPERACION

GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION

GASTOS DE ADMINISTRACION

TOTAL GASTOS DE OPERACION

UTILIDAD (PERDIDA) DE OPERACION

OTROS INGRESOS Y GASTOS -NETO

PERDIDA DEL EJERCICIO

CarlosMarcelo Olano
Gerente General

204,811.79
413.48
216.83

38,945.79

244,387.89

55,996.71
1,984.70
128,125.86

186,107.37

1,047.47

57,233.05

24,269.28
287,748.62

312,017.90

(254,784.85)

1,232.30

(253,552.55)

Julio Cesar Alvarenga
Contador General



